16ª ATA DE REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA DO EXERCÍCIO DE 2025
CONSELHO FISCAL DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO DE

CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

Aos dezesseis dias do mês de abril de 2025 (dois mil e vinte e cinco), reuniu-
se, extraordinariamente, de modo presencial, o Conselho Fiscal do Instituto de
Previdência do Município de Cachoeiro de Itapemirim - IPACI, instituído pelo
Decreto n° 32.089, de 05 (cinco) de agosto de 2022 (dois mil e vinte e dois),
pelo Decreto n° 34.437, de 15 (quinze) de agosto de 2024 (dois mil e vinte e
quatro) e alterado pelo Decreto n° 35.137, de 13 (treze) de fevereiro de 2025
(dois mil e vinte e cinco), Decreto n° 35.231, de 10 (dez) de março de 2025
(dois mil e vinte e cinco) e Decreto n° 35.284, de 20 (vinte) de março de 2025
(dois mil e vinte e cinco), em conformidade com o art. 88 da Lei Municipal n°
6.910, de 20 (vinte) de dezembro de 2013 (dois mil e treze), e suas posteriores
alterações,  nas  dependências  do  Instituto  de  Previdência  do  Município  de
Cachoeiro de Itapemirim, com a presença dos seguintes conselheiros: Antônio
Henrique Martinelli Vidal, Lindiana Carla Moreira Salaroli Perin, Rosa de Lima
Cansoli  Hemerly,  Lúcia  Helena  Gomes  da  Silva,  Mirela  Silva  de  Queiroz,
Cláudia  Prúcoli  Massini,  Luciane  de  Oliveira  Pope  Mion,  Nilva  Brandão  de
Almeida Novaes,  Vitor  Moulin  Mardegan de Azevedo e Vilma Aparecida  de
Oliveira Cescon, com início da reunião às 14h, tendo como pauta a análise dos
processos  constantes  na  pasta  do  processo  eletrônico.  Processo  nº
21.312/2025, ofício nº 41/2025; processo nº 81.763/2024, ofício nº 104/2024;
processo nº 54.896/2024, ofício nº 126/2024; processo º 54.908/2024, ofício nº
127/2024; processo n 12.766/2024, ofício nº 18/2024; processo nº 81.677/2023,
ofício nº 261/2023; processo nº 81.678/2023, ofício nº 262/2023; processo nº
86.542/2023, ofício nº 278/2023; processo nº 57.903/2023, ofício nº 199/2023;
processo nº 74.730/2023, ofício nº 245/2023; processo nº 67.525/2023, ofício
nº  336/2023;  processo  nº  50.064/2023,  ofício  nº  173/2023;  processo  nº
41.464/2023, ofício nº 179/2023; processo nº 37.689/2023, ofício nº 137/2023;
processo nº 23.222/2023, ofício nº 113/2023; processo nº 35.190/2023, ofício n
169/2023;  processo  nº  28.973/2023,  ofício  nº  59/2023;  processo  nº
23.264/2023, ofício nº 116/2023; processo nº 31.225/2023, ofício nº 155/2023;
processo nº 35.185/2023, ofício nº 167/2023; processo nº 35.187/2023, ofício
nº  168/2023.O presidente convoca a próxima reunião ordinária para análise
dos processos constantes na pasta do processo eletrônico.e PCM janeiro e
fevereiro  de  2025,  para  o  dia  16/05/2025,  às  14h.  A presente  reunião  foi
encerrada às 16h15.

Antônio Henrique Martinelli Vidal
Presidente do Conselho Fiscal

Assinado digitalmente por ANTONIO HENRIQUE MARTINELLI VIDAL:
53639090659
DN: C=BR, O=ICP-Brasil, OU=Presencial, OU=30970016000198,
OU=Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB, OU=RFB e-CPF A3, OU=
(em branco), CN=ANTONIO HENRIQUE MARTINELLI VIDAL:53639090659
Razão: Eu sou o autor deste documento
Localização: sua localização de assinatura aqui
Data: 2025.04.16 16:05:13-03'00'
Foxit Reader Versão: 10.1.1

ANTONIO HENRIQUE
MARTINELLI VIDAL:

53639090659

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade

com o identificador 31003800360032003700330034003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da Lei

14.063/2020.

fls. 3

Nilva Brandão de Almeida Novaes
Membro do Conselho Fiscal

Cláudia Prúcoli Massini
Membro do Conselho Fiscal

 Lindiana Carla Moreira Salaroli Perin
Membro do Conselho Fiscal

Lúcia Helena Gomes da Silva
Membro do Conselho Fiscal

Luciane de Oliveira Pope Mion
Membro do Conselho Fiscal

Mirela Silva de Queiroz
Membro do Conselho Fiscal

Rosa de Lima Cansoli Hemerly
Membro do Conselho Fiscal

Assinado digitalmente por MIRELA SILVA DE QUEIROZ:12573746720
DN: C=BR, O=ICP-Brasil, OU=Presencial, OU=30970016000198,
OU=Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB, OU=RFB e-CPF
A3, OU=(em branco), CN=MIRELA SILVA DE QUEIROZ:12573746720
Razão: Eu sou o autor deste documento
Localização: sua localização de assinatura aqui
Data: 2025.04.16 15:56:23-03'00'
Foxit Reader Versão: 10.1.1

MIRELA SILVA DE
QUEIROZ:12573746720

Assinado digitalmente por LUCIANE DE OLIVEIRA POPE MION:
01717078770
DN: C=BR, O=ICP-Brasil, OU=Presencial, OU=30970016000198,
OU=Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB, OU=RFB e-CPF A3,
OU=(em branco), CN=LUCIANE DE OLIVEIRA POPE MION:01717078770
Razão: Eu sou o autor deste documento
Localização: sua localização de assinatura aqui
Data: 2025.04.16 15:57:57-03'00'
Foxit Reader Versão: 10.1.1

LUCIANE DE
OLIVEIRA POPE

MION:01717078770

Assinado digitalmente por CLAUDIA PRUCOLI
MASSINI:03475087740
DN: C=BR, O=ICP-Brasil, OU=Presencial,
OU=30970016000198, OU=Secretaria da
Receita Federal do Brasil - RFB, OU=RFB e-CPF
A3, OU=(em branco), CN=CLAUDIA PRUCOLI
MASSINI:03475087740
Razão: Eu sou o autor deste documento
Localização: sua localização de assinatura aqui
Data: 2025.04.16 15:58:52-03'00'
Foxit Reader Versão: 10.1.1

CLAUDIA
PRUCOLI
MASSINI:

03475087740

Assinado digitalmente por LUCIA HELENA GOMES DA SILVA:93068530768
DN: C=BR, O=ICP-Brasil, OU=Presencial, OU=30970016000198, OU=Secretaria
da Receita Federal do Brasil - RFB, OU=RFB e-CPF A3, OU=(em branco),
CN=LUCIA HELENA GOMES DA SILVA:93068530768
Razão: Eu sou o autor deste documento
Localização: sua localização de assinatura aqui
Data: 2025.04.16 15:59:41-03'00'
Foxit Reader Versão: 10.1.1

LUCIA HELENA GOMES
DA SILVA:93068530768

Assinado digitalmente por NILVA BRANDAO DE
ALMEIDA NOVAES:07772113781
DN: C=BR, O=ICP-Brasil, OU=Presencial,
OU=30970016000198, OU=Secretaria da Receita
Federal do Brasil - RFB, OU=RFB e-CPF A3, OU=
(em branco), CN=NILVA BRANDAO DE ALMEIDA
NOVAES:07772113781
Razão: Eu sou o autor deste documento
Localização: sua localização de assinatura aqui
Data: 2025.04.16 16:00:50-03'00'
Foxit Reader Versão: 10.1.1

NILVA BRANDAO
DE ALMEIDA

NOVAES:
07772113781

Assinado digitalmente por LINDIANA CARLA MOREIRA SALAROLI PERIN:05375095777
DN: C=BR, O=ICP-Brasil, OU=Presencial, OU=30970016000198, OU=Secretaria da
Receita Federal do Brasil - RFB, OU=RFB e-CPF A3, OU=(em branco), CN=LINDIANA
CARLA MOREIRA SALAROLI PERIN:05375095777
Razão: Eu sou o autor deste documento
Localização: sua localização de assinatura aqui
Data: 2025.04.16 16:01:51-03'00'
Foxit Reader Versão: 10.1.1

LINDIANA CARLA MOREIRA
SALAROLI PERIN:

05375095777

Assinado digitalmente por ROSA DE LIMA CANSOLI
HEMERLY:00969113790
DN: C=BR, O=ICP-Brasil, OU=28905207000124,
OU=Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB,
OU=RFB e-CPF A3, OU=(EM BRANCO), OU=presencial,
CN=ROSA DE LIMA CANSOLI HEMERLY:00969113790
Razão: Eu sou o autor deste documento
Localização: sua localização de assinatura aqui
Data: 2025.04.16 16:03:02-03'00'
Foxit Reader Versão: 10.1.1

ROSA DE LIMA
CANSOLI HEMERLY:

00969113790

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade

com o identificador 31003800360032003700330034003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da Lei

14.063/2020.

fls. 4

                                  Vitor Moulin Mardegan de Azevedo
Membro do Conselho Fiscal

                                    Vilma Aparecida de Oliveira Cescon

Membro do Conselho Fiscal

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade

com o identificador 31003800360032003700330034003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da Lei

14.063/2020.

fls. 5

Autenticação eletrônica 4/4
Data e horários em GMT -3:00 Sao Paulo

Última atualização em 17 abr 2025 às 20:34
Identificador: b51c9c5e38f655428564d4747091db9c0405443be00a2d20f

Página de assinaturas

Vilma C
Vilma Cescon

017.510.197-30
Signatário

HISTÓRICO

17 abr 2025
20:34:21

Vilma Aparecida de Oliveira Cescon criou este documento. ( Email: vilma.cescon@gmail.com, CPF:
017.510.197-30 )

17 abr 2025
20:34:22

Vilma Aparecida de Oliveira Cescon (Email: vilma.cescon@gmail.com, CPF: 017.510.197-30) visualizou este
documento por meio do IP 177.177.244.148 localizado em Cachoeiro de Itapemirim - Espírito Santo -
Brazil

17 abr 2025
20:34:32

Vilma Aparecida de Oliveira Cescon (Email: vilma.cescon@gmail.com, CPF: 017.510.197-30) assinou este
documento por meio do IP 177.177.244.148 localizado em Cachoeiro de Itapemirim - Espírito Santo -
Brazil

Escaneie a imagem para verificar a autenticidade do documento
Hash SHA256 do PDF original 157bd58383c546e5f4e5fd801d6a0ebeba1291db50c15c083f395b0975410ae5

https://valida.ae/b51c9c5e38f655428564d4747091db9c0405443be00a2d20f

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade

com o identificador 31003800360032003700330034003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da Lei

14.063/2020.

fls. 6